1

venalibus et quibuspiaan mercibus procedentes, sorié praesen- 
tiiun assidenter certifi camus et securos reddinius, quaíenu* 
cum rebus el mercibus vestris ad diétás Nundinas seu Fórum 
annuum úti meminimus in praeattacta Civitate nostra Ke\ i in 
Festi vitatibus antefatis singulis annis perpetuo ceíebrari con- 

cessas per nos, et Comissum Securum et absque omni pavore 
pergatis, properetis et accedatis. peractisque inibi cmpt ionibus 
et renditionibus. cunctis vestris Mercantiis et Negoí iát ionibus 
ad propria vei alia, quae malueritis, loca remcare, transire et 
procedere possitis secure ac valeatis, sub Tutela et protectionc 
Speciali nostrae Majestatis. Et liaec volunius ubique in Locis 
nostris palani facéré et proclamari. Dátum Budáé in Festő 
Beati Marci Evangélistáé Anno Domini Millesimo quadringen- 
tesimo quinto.

A titeli káptalan, Zsigmond királynak Budán, 1412. aug. 
18-án kelt rendelete értelmében, Keni város polgárait Bálvá
nyos és Skronovetz birtokába bevezeti. 1412. se})t. 18.

Capitulum Ecclesiáe Tytuliensis omnibus Christi Fidelibus 
praesentibus pariter eí futuris praesentium notitiam habituris 
salutein in salutis Largitore. Ad universorum notitiam hamm 
serie volunius pervenire; quod nos Literas Serenissimi Prin- 
cipis Domini Sigisinundi Dei Gratia Romanorum Regis semper 
Augnsti ac Hungáriáé etc. Regis, Domini Nostri Naturális, 
Introductoriales ac statutorias nobis praeceptorie directas, 

sunnno cum honore recepimus in liaec verba: Sigismundus 
Dei Gratia• .Romanorum Rcx -sóinper Augustus ac Hungáriáé 
(4c. Rex, Fidelibus suis Capitulo Ecclesiáe Tytuliensis salutem 
et Gratiam. (’um nos pro Cominodiosiori incremento el opu- 
lention usu íidelium Nostrorum Civium et 1 nhabitatorum 
(•ivitatis Nostrae Reve vocatae, eisdem Civibus et Lnhabitato- 
nbus ac I’opuhs universis praeattactao Giviíatis Nostrae Kevi,
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(piasdam Terras seu Praedia habitatoribus destitutas Bálvá
nyos et Skronovetz appellatas, in Contigua Vicinitate Territorii 
dictae Civitális adjacentes, rum omnibus eariim utilitatibus et 
pertinentiis, ad eandem Ci vitaiéin nőst ram Köve, inediantibus 
aliis Literis Nostris exinde Confectis, in perpetuum duxinvus 
annectendas el applicandas, velimusque dictos Cives et populos 
ejusdem Civitatis per Nostrum et Vestruin homines in Domí
nium earundem legitimé facéré introduci. Fidelitati igitur 
Vestrae, íirmiter praecipientes mandamus, quatenus Vestrum 
mittatis Hominem, pro Testimonio íide dignuin, quo praesente 
Michael dictus Baak de Berend, aut Nicolaus Ifilius Syrko de 
Krokuch, v. Vitán de Vitanovits, aliis absentibus homo noster 
ad facies praedictarum Terrarum Vicinis et Coinnictaneis 
earum, Universis inibi legitimé Convocatis et praesentibus 
accedendo, introducat praefatos Cives et populos in Domínium 
earundem statuatque eosdein eisdem, praemisso Novae Dona- 
tionis titulo, perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, 
Contradictores verő si qui füerint evocet ipsos Contra Anno- 
tatos Cives et populos Nostros de diéta Kéve nostram in 
praesentiam ad Termi mini Competentem rat ionéin Contradic- 
tionis eorum reddituros eilicacem et post haec ipsam Possessio- 
nariain Introductionis et Statntionis seriem, enni nominibus 
Contradictorum et Evocatorum si qui fuerint, Terminoque 
assignato nobis Fideliter reseribatis. Praesentes autem Sigillo 
Nostro Majori, quo ut Kex Hungáriáé utimur fecimus Con- 
signari. Dátum Budáé, Feria quinta post testűm Assumptionis 
Virginis Gloriosae. Anno Domini Millesimo Quadringen- 
tesimo duodecimo, Begnorum Autem Nostrorum Anno Hungá
riáé ele. Vigesimo Qiiinto Románomul verő Secundo. Nos 
itaque Atandatis dicti Domini Nostri Regis in omnibus obedire 
Cupientes ut tenemur, una cum praefato Nicolao Filio Syrko 
de Krokuch homine líegio. in praenominatis Literis Regalibus 
nominatim inter alios Conscripto, Nostrum Hominem videlicet 
et diseretum Viriim Magistrum Nicolaum Socium et Canonicum 
Nostrum. ad Praemissa lideliter exequenda Nostro pro Te-

1*
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stimonio 1ide dignum duxiinus < testi nandum: qui demum exinde 
ad Nos reversi Nobis Concorditer retulerunt, quod idom Homo 
Noster Regius. ipso Nostro Testiinonio praesente, Sabbatho 
proximo Ante Kés tűm Nativitatis \ irginis Gloiiosae iiune 
praeteritum, ad faciem praedictaruin CeiTarum Iállványos et 
Skronovetz vocataruin, in Comitatu Keve, in Uontigua Vicini- 
tate Territorii dictae Civitatis Keve adjacentium, habitatoribus 
destit utarum. Vicinis et Connnetaneis caruin Lniversorum inibi 
legitimé Convocatis et praesentibns accédendo, praeíatos Cives 
et E^opulos de praefata Keve in Domínium earundem introdu- 
xisset. eosdeinque praemisso Novac Regiae Donationis titulo. 
eisdein Civibus et Populis nullo penitus Contradictore apparente 
statuisset perpetuo possidendas et liabendas Legitim is diebus 
in íaciebus earundem permanendo. In cujus rei memóriám 
perpetuaimpie Pirmitatem praesentes Literas Nostras Pri- 
vilegiales pendentis et Autheiitici Sigilli Nostri A[iinimine 
roboratas, Alphabeto intercisas. eisdeüi Civibus et Populis 
duxiinus (’oneedendas. Dátum quinto Decimo dic Tntroduc- 
tionis et Statutionis praedietaruin, Anno Domini Supradicto, 
praesentibns hoimrabilibus Viris Dominis, Petro Lectore, Be- 
nedicto (tantoré. Joanne Custode, Nicolao, Paulo. Andrea 
(..aeterisqm1 (’anonicis in Dei Berlesiae praedicta Regi jugiter 
faniulantibus sempiterno.

III.

Zsigmond király Kevi város polgárait: az adó, harmm- 
czadok kamrai illetéktől felmenti; Bálványos és Zkronova 
l>»lolaban megerősít,minden idegen bíró joghatósága alól 
Kueszm szabad halászatot és hetivásárt enged- és v’ebános 
> alasztas, joggal felruházza. Karan-Sebes, 1428. nov. 29.

Xos sigismundns Dei Gratia Ko.nanorum Rex se.nner 
Awn.s <v Hungáriáé. Bohe.niae, I >al,natiae‘(^thíeT 

icx. Ad cunttoiuin praesentium pariterel fntn ■ ■
1 et et íulurorum notiiiam 

deducentes liarlim serie declaramus. quod enni id peusamus 
aninio. uí in multitudiue Plebis robur Regum et glória existat 
et ae crescat. ex dulplicique Principum (■ontractione Plebs 
subjecta et numero et viribus augeatur. dum pie hoc regali mo- 
deramine in Cordis nostri revolvimus armariolo, quod t.unc sub- 
diti dignac retributionis benejicio rejoventur, dum eis largitur. 
(piod merentur, exindeque ad fidelitatis fcrvorem excitantur, et 
capto obsequendi exemplo ad indubitatam íidueiam serviendi 
incaiidescuiit. H'is igitur ducii Coiisidcratiouibus, commoditati- 
bus, utilitatibus, et profért ibus subditorum nostrorum, signaní er 
in Coníinibus didi Itegni nostri ITungariae, et part ibus eisdem 
suprapositis residentium et constit utorum. elemen tér providere 
volentes, de fidelium Praelatorum et Baronum, potiorumque 
dictl Reg ni nostri Hungáriáé Procerum Gonsilio, et ex matúra 
deliberatione fidelibus nostris Universis. et singulis Clvibits, 
Hospitibus, Tncolls et Inhabitatoribiis Nostrae Civitatis Kéve 
vocatae nobis huniilliter supplicantibus, infraseriptas Libertates 
et Libertatum praerogativas duximus gratiose concedendas. 
üt videlicet praefati Cives. Ldospites. Incolae fnhabiíatoresque 
et tota Communitas praefatae Civitatis nostrae Köve vocatae 
ab omnibus Gensibus, collectis, Datils et qulbnscunque exactio- 
nibus, quibits hactenus tani in pecuniis et IJsonihus. quam aliis 
quihuscumjue R.ebus Ttegiac JMalestali et Camerae suae, quo- 
modocunque, et qtialiíercunque, et in quibuscunque Terminis 
faciendis usque ad haee tempóra juissent obiigáti, penltus et per 
otnnui exemptl sint, supportatique et libertati in perpetuum ha- 
beantur, nec per amplius ad hujusmodi Censum. CoUertarum 
Datiarum et Exactionum solutionem. seu administrationem a 
modo in posterum debeant qualiterczinque esse obtlgati, dcmpto 
quod pro omnibus praedictis Censibus, Collectis atque Datiis. et 
Exactionibus eoruudem non plus (piám duos Ccntenarios Cerae 
in singulis P'estivitatibus Gircumcisionis Domini pro munere 
strenuaruni Regiae Maiestati et ad Cameram suam. fíegalcm- 
dare et administrare, portum etiam Begium seu Gustodiani 
portus firmiter el vigilanter tenoré cl conservarc, in eoque